
Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 1 z 79 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres 

Jeseník, příspěvková organizace, 

Supíkovice 129, Supíkovice 790 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

Č. j. ZSSU/285/2023  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 2 z 79 
 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedení ČSI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva projednána s pedagogickými pracovníky dne: 12. 10. 2023 

Výroční zpráva projednána se školskou radou dne: 19. 10. 2023 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne: 19. 10. 2023 

 

 ____________________         _______________________ 

     Mgr. Jana Leifertová                         Mgr. Michala Malaníková 

       předsedkyně ŠR                       ředitelka školy  

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 3 z 79 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy  Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, 

příspěvková organizace 

Sídlo      Supíkovice 129, 790 51 Supíkovice 

IČ      709 444 31 

Identifikátor právnické osoby  102 680 027 

Telefonní číslo     584 432 131 

E-mail      malanikova@skola-supikovice.info 

Webové stránky    www.skola-supikovice.info 

Ředitelka školy     Mgr. Michala Malaníková 

Zástupce statutárního orgánu   Antonín Ďopan 

Vedoucí učitelka MŠ   Mgr. Helena Paščinská 

Ekonomka školy   Ing. Radka Hečková 

Vedoucí ŠJ      Věra Kolaříková 

Součásti školy     Základní škola - kapacita 330 žáků  

Školní družina - kapacita 60 žáků (IZO: 120 500 141)  

Školní jídelna - kapacita 300 jídel (120 500 159) 

Mateřská škola - kapacita 30 dětí (IZO: 107 633 116) 

Bankovní spojení    86-7686530277/0100 

Zápis ve školském rejstříku   1. 1. 2003 

Zřizovatel     Obec Supíkovice 

     právní forma: obec, IČO: 00303429 

     Supíkovice 130, 790 51 Supíkovice 

 

Odloučené pracoviště    Mateřská škola, Supíkovice 36, 790 51 

Školská rada     Mgr. Jana Leifertová      

     e-mail: skolskarada.supikovice@seznam.cz 

 

mailto:skolskarada.supikovice@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 4 z 79 
 

Stavy žáků k 30. 9. 2022 

1. stupeň 

Třída Počet žáků Chlapci Dívky 

Z toho § 38 

(plnění PŠD 

v zahraničí) 

Z toho § 41 

(individuální 

vzdělávání) 

Třídní učitel 

I. 3 2 1 0 0 
Mgr. Irena 

Krajčiová 

II. 9 5 4 0 0 
Mgr. Irena 

Krajčiová 

III. 13 6 7 0 0 
Jiřina 

Šikulová 

IV. 10 4 6 0 0 
Mgr. Petra 

Kratochvílová 

V. 5 3 2 0 0 
Mgr. Petra 

Kratochvílová 

Celkem  

1. stupeň 
40 20 20 0 0  

 

 

2. stupeň 

Třída Počet žáků Chlapci Dívky 

Z toho § 38 

(plnění PŠD 

v zahraničí) 

Z toho § 41 

(individuální 

vzdělávání) 

Třídní učitel 

VI. 6 5 1 0 0 
Mgr. Jakub 

Svoboda 

VII. 11 8 3 1 0 
Mgr. Pavla 

Zápotocká 

VIII. 8 3 5 0 0 
Mgr. Ema 

Zykmundová 

IX. 11 7 4 0 0 
Mgr. Ivana 

Kašpárková 

Celkem  

2. stupeň 
36 23 12 1 0  

Celkem  

ZŠ 
76 43 32 1 0  

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 5 z 79 
 

Další údaje 

Naše škola měla v tomto školním roce 76 žáků v 7 třídách, 1. a 2. třída a 4. a 5. třída byly spojeny 

(stav k 30. 9. 2022). Průměrná naplněnost tříd je 11 žáků. V průběhu školního roku k nám odešly 2 

žákyně a jsou vzdělávány v zahraničí – konkrétně v Německu. V Anglii je pak vzděláván jeden žák 7. A 

jeden žák 9. třídy. 

Škola má k dispozici 17 učeben, z toho je 7 odborných – počítačová učebna 2. st., učebna fyziky a 

chemie, učebna přírodopisu, jazyková učebna, cvičná kuchyň, tělocvična a školní dílny. Po 

rekonstrukci přízemí budovy 1. stupně bylo 1. oddělení školní družiny přestěhováno do nových 

prostor. Na 2. stupni vznikla promítací místnost, která se využívá i na třídnické hodiny. 

Součástí školy je také školní družina, která má dvě oddělení se 43 žáky. V naší škole máme školní 

stravovnu s jídelnou, ve které se stravuje okolo 134 strávníků. Další součástí školy je mateřská škola, 

která sídlí v oddělené budově s vlastní zahradou a vybavením.  

Základní škola měla ve školním roce 2022/23 výjimku z nejnižšího počtu žáků. Obec Supíkovice 

hradila mzdové náklady na 0,7411 úvazku (cca 35.825,- Kč měsíčně) a to v období září až prosinec 

2022. Od ledna 2023 se doplatek obce snížil na úvazek 0,5114 (cca 25 500,- Kč). 

Rozpočet z MŠMT a KÚ na rok 2023 byl od měsíce ledna ponížen, a to o 190 523 Kč. 

 

     Škola sídlí ve dvou budovách.   

Pro sportovní výuku a vyžití má škola tělocvičnu, zrekonstruovanou běžeckou dráhu, doskočiště na 

skok daleký a víceúčelové hřiště. Všechna sportoviště mají umělý povrch. Ve spolupráci s TJ Tatran 

Supíkovice využíváme i prostor fotbalového stadionu. 

Letos se nám podařilo uspořádat lyžařský kurz pro, ostatním žákům jsme nabídli lekce bruslení na 

kluzišti v Jeseníku dle školního vzdělávacího programu. Plavecký výcvik proběhl standardně v 2. 

pololetí. Žáci absolvovali 10 lekcí, děti mateřské školy pak tři lekce. Standardně bývá lekcí více, 

nicméně se děti potýkaly s velikou nemocností. 

    Již tradiční adaptační kurz se nově konal v rekreačním středisku Maya ve Zlatých Horách – 

Rožmitálu, a to od 5. 10. – 7. 10. 2022. Zúčastnilo se ho 66 žáků (konkrétně 35 žáků 1. stupně a 31 

žáků 2. stupně) a 9 pedagogických pracovníků. Kurz byl pro všechny žáky hrazen z projektu 

Pomáháme růst. Náklady na jednoho žáka činí přibližně 2 000 Kč 

Cílem kurzu byla adaptace žáků a jejich seznámení zejména v nově vytvořených či změněných 

třídních kolektivech. Žáci byli rozděleni do pěti smíšených skupin a program probíhal na téma Harry 

Potter. Aktivity probíhaly od rána od 8:30 hodin až do večera, byly nachystány i noční aktivity pro 

starší žáky. Náplní byly socializační činnosti, vztahy mezi dětmi, jejich spolupráci, respektování daných 

pravidel, tělesnou zdatnost, logické myšlení atd. 

Program byl výborně připraven Dětskou agenturou z Opavy, která se na podobné akce 

specializuje. Děti podle jejich ohlasů zaujal a bavil. Spontánně se do činností zapojovali. Bohužel se 

nepodařilo, aby jeli všichni žáci školy. 

Vybavenost školy pomůckami je na velmi dobré úrovni. V současné době máme ve třídách sedm 

interaktivních tabulí s dataprojektory, které jsme letos obnovovali. Dokoupili jsme také ozvučná 

zařízení pro lepší přenos zvuku. Využíváme také modernizovanou počítačovou učebnu s novými 

počítači, využíváme při výuce iPaidy a na obou budovách ZŠ je zřízena wifi síť. Učitelé jsou vybaveni 

notebooky. U každé interaktivní tabule je AppleTv. Z dotace MŠMT jsme pořídili technické vybavení, 

které využíváme při výuce. 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 6 z 79 
 

Máme vypracovaný systém školních soutěží.  Každý měsíc pořádáme sportovní soutěže. Kromě 

toho jsou organizovány také vědomostní, výtvarné, pěvecké a jiné soutěže.  

Žákovská rada připravuje pro své spolužáky zábavné akce, kterých se zúčastňují žáci obou stupňů. 

V tomto školním roce bylo akcí velmi málo, ale zato se členové žákovské rady věnovali na 

pravidelných setkáních s ředitelkou školy chodu školy a změnám ve škole. Podněty byly rozebírány na 

třídnických hodinách. Společně jsme byli schopni najít nový model spolupráce se školskou radou, 

který chceme zavést následující školní rok. Žákovská rada obvykle spolupracuje na zvelebování školy, 

řešení chování žáků, reprezentaci na soutěžích, řešení podnětů od žáků a jiné.  

 

V zajištění zájmové činnosti spolupracujeme se ZUŠ Vidnava, která rozvíjí výtvarný a hudební 

talent žáků naší školy. Spolupráce má již několikaletou tradici. ZUŠ Vidnava byla přemístěna do 

nového rekonstruovaného prostoru na budově 1. stupně. Výtvarný kroužek má pracovnu na 2. 

stupni. 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 7 z 79 
 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

Přehled hlavní činnosti 

(dle zřizovací listiny)  poskytování základního vzdělávání – povolený obor vzdělání: 

79-01-C/01 Základní škola 

poskytování předškolního vzdělávání 

provozování školního stravování 

poskytování školního stravování – jídelna a vývařovna 

poskytování školního stravování - výdejna 

poskytování zájmové činnosti 

 

Přehled doplňkové činnost  příprava a výdej obědů pro cizí strávníky 

    pronájem dlouhodobého majetku  

    zajištění pitného režimu pro žáky 

přednášková činnost a pořádání odborných kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

organizování sportovních soutěží 

 

Obory vzdělání   79-01-C/01 Základní škola, studium denní 

Délka studia: 9 r. 0 měs. 

Školní vzdělávací program Učíme se – sportujeme 

 

Výuka probíhala ve všech třídách podle ŠVP pro základní vzdělávání – Učíme se, sportujeme platného 

od 1. 9. 2015 a aktualizovaného o sedm dodatků. 

PŘEHLED VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 

Florbal 6. – 7. třída 

Technické činnosti 8. – 9. třída 

Seminář z českého jazyka 8. – 9. třída 

Cvičení z matematiky 8. – 9. třída 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 8 z 79 
 

Ve skladbě volitelných předmětů nedošlo ke změně. Se zavedením semináře z Čj a cvičení z M jsme 

se zaměřili v 8. a 9. ročníku na přípravu na střední školy a učňovské obory. Tento záměr se osvědčil, 

naši žáci byli velmi úspěšní při přijímacích zkouškách, proto jsme tyto dva předměty v nabídce 

ponechali. Žáci se dělí na dvě skupiny dle rozhodnutí a potřeb učitele. V 8. a 9. ročníku se střídá týdně 

seminář z Čj se cvičením z M. 

Jedna hodina týdně je věnovaná technickým činnostem. Ty se vyučují jednou za 14 dní dvě hodiny. 

Letos jsme SPŠ v Jeseník – projekt IKAP nabídli všem žákům druhého stupně a zájemcům z řad 1. 

stupně. Pro velký zájem u mladších žáků se aktivity střídaly – jednou na eMku, jednou v prostorách 

naší ZŠ. Žáci se seznámili s drony, programováním a technologií oprav. Vraceli se velmi spokojeni. 

O budoucím povolání a výběru škol vedli žáci besedu s výchovnou poradkyní. Online se také společně 

setkávali rodiče, žáci a výchovná poradkyně. Přihlášky byly připraveny a předány žákům k odeslání na 

střední školy. 

 

 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 9 z 79 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy (k 30. 9. 2022) 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

 
Počet učitelů Z toho ženy 

Přepočtené 

úvazky 
Z toho ženy 

Celkem 14 10 10,8636 8,8636 

MŠ 2 2 2,0 2,0 

ZŠ 12 7 8,8636 6,8636 

 

Jméno Funkce 

Mgr. Michala Malaníková Ředitelka školy 

Antonín Ďopan zástupce ředitele 

Mgr. Petra Kratochvílová TU 4. a 5. třídy 

Mgr. Irena Krajčiová TU 1. a 2. třídy 

Jiřina Šikulová TU 3. třídy 

Mgr. Ema Zykmundová TU 8. třídy 

Mgr. Jakub Svoboda TU 6. třídy 

Mgr. Ivana Kašpárková TU 9. třídy, školní metodik prevence, koordinátorka EVVO 

Mgr. Pavla Zápotocká TU 7. třídy, výchovný poradce  

Mgr. Helena Paščinská vedoucí učitelka MŠ 

Žaneta Gatnerová učitelka MŠ 

Kateřina Kubáňová vychovatelka školní družiny 

Jana Urubková vychovatelka školní družiny 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 10 z 79 
 

Ostatní pedagogičtí pracovníci – asistenti pedagogů 

 Počet pedagogů Z toho ženy 
Přepočtené 

úvazky 
Z toho ženy 

Celkem 3 3 1,3889 1,3889 

MŠ 0 0 0 0 

1. stupeň ZŠ 3 3 1,3889 1,3889 

2. stupeň ZŠ 0 0 0 0 

 

Jméno Funkce 

Martina Mančíková asistentka pedagoga pro ZŠ 

Vlaďka Kofroňová asistentka pedagoga pro ZŠ 

Kateřina Kubáňová asistentka pedagoga pro ZŠ 

 

Vychovatelky ŠD 

Počet fyzických osob Z toho žen Přepočtené úvazky 

2 2 1,6428 

 

Jméno Funkce 

Kateřina Kubáňová  vychovatelka 

Jana Urubková vychovatelka 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

 
Fyzické osoby 

Správní zaměstnanci ZŠ 6 

Správní zaměstnanci MŠ 2 

Školní jídelna 3 

Ekonom 1 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 11 z 79 
 

Jméno Funkce 

Eva Beňová kuchařka 

Kornélie Vacenovská uklízečka a pracovnice provozu 

Radka Hečková ekonom 

Vlaďka Kofroňová školní asistent 

Věra Kolaříková vedoucí školní jídelny 

Marcela Koudelková uklízečka 

Petra Kováčová školní asistent pro MŠ 

Vlaďka Kofroňová školní asistent pro ZŠ 

Martina Mančíková školní asistent pro ZŠ 

Andrea Matoušková uklízečka 

Pavla Radová kuchařka 

Jiří Vacenovský  školník 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Zápis k povinné školní docházce probíhal 4. dubna 2023. 

K zápisu pro následující školní rok se dostavilo 10 dětí, což je více než v minulém školním roce.  Do 1. 

třídy nastoupí 7 žáků, 3 žáci mají odklad povinné školní docházky. 

Počet dětí u zápisu 10 

Počet dětí poprvé u zápisu 5 

Počet dětí přicházejících po odkladu 5 

Počet zapsaných dětí 7 

Počet odkladů povinné školní docházky 3 

Zvláštní zápis 0 

Počet dětí, které nastoupily do 1. ročníku 
2022/2023 

7 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 12 z 79 
 

Přehled o přijetí vycházejících žáků z 9. ročníku:  

Počet přijatých žáků 

 

 

 

 

 

Všichni žáci byli přijati na vybrané střední školy a učňovské obory. 

  

Gymnázium čtyřleté 1 

Střední odborné školy 4 

Učiliště a střední odborná učiliště 6 

Celkem 11 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 13 z 79 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

ŠVP Učíme se - sportujeme z 1. 9. 2015 byl aktualizovaný dodatkem č. 7, který je platný od 1. 9. 2022. 

Celý školní rok 2022/2023 byl zaměřen na přechod na nové ŠVP, které prošlo velikou změnou. Všichni 

učitelé se průběžně školili v oblasti zavádění digitálních kompetencí do vyučování. Nově vypracovaný 

školní vzdělávací plán vstoupí v platnost 1. 9. 2023. Úspěšně se také povedlo převedení školního 

vzdělávacího programu do Inspis. 

ŠVP byl v tomto školním roce splněn – učivo, výstupy i průřezová témata.  

Daří se aktuálně obohacovat výuku o besedy a výchovné programy – literární, hudební sportovní a 

jiné. 

Výchovné působení: 

Na naší škole pracuje školní sněm, který se řídí žákovskou ústavou školy.  Tato ústava vychází 

z Úmluvy o právech dítěte, demokratizačních snah a procesů ve vztazích žáků mezi sebou a ve vztahu 

učitel - žák, vnitřního řádu školy a školního řádu. Žáci se mohou vyslovovat k otázkám školy 

prostřednictvím Žákovské rady. Touto cestou mohou vznášet dotazy, připomínky a přicházet s 

vlastními náměty na zlepšení práce školy, prostředí atd. Zástupci ŽR se pravidelně scházeli 

s ředitelkou školy a společně řešili podněty žáků. V nastavené spolupráci je třeba pokračovat. Školní 

sněm se skládá z těchto orgánů: Třídní sněm, Žákovská rada.  

Na obou stupních školy je zřízena schránka důvěry. Na sdělení žáků reaguje pravidelně výchovná 

poradkyně a školní metodik prevence. Všechny podněty jsou prodiskutovány se zainteresovanými 

osobami a žáci pak jsou seznámeni s řešením. 

Na škole máme rovněž vypracován systém soutěží. V oblasti tělovýchovné máme soutěž 

„Sportovec roku“, která je systémem bodování zaměřena i na žáky, kteří nemají ke sportu nadání. 

Každý měsíc pořádá komise tělesné výchovy nejméně jednu sportovní soutěž. Organizujeme také 

okresní branný závod „Hubertův pohár“. V závěru školního roku se tradičně koná Olympijský den. 

Žáci se po delší době opět sešli pohromadě, aby změřili své síly v tradičních atletických disciplínách. 

Všichni podali co nejlepší výkony. Vyhlášeni byli ti nejlepší na 1. – 3. místě v jednotlivých disciplínách 

a také celkoví olympijští vítězové.  

 Jsme rádi, že jsme opět mohli navázat na předchozí tradice a obě akce se úspěšně konaly.  

Celoročně se zapojujeme do sběru léčivých bylin. Nasbírali jsme 12 kg pomerančové kůry. Zde se 

také žáky snažíme motivovat, vyhlašujeme nejlepší „sběrače“ jednotlivce i třídy. Vychováváme žáky 

k třídění odpadu. Na každé budově máme barevné kontejnery, do kterých žáci třídí odpad. Máme 

také popelnice na drobný elektro odpad a boxy sběr baterií. Nově jsme také zavedli boxy na prázdné 

tonery a cartridge. Jsme také součástí projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 

V rámci výchovného působení máme zřízeny nástěnky nejlepších žáků školy a nejaktivnějších žáků 

školy ve vestibulu školy. Vedeme rovněž fotoarchív a videoarchiv školy. Vestibul školy je pravidelně 

obohacován o práce a výrobky ze školní družiny. 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 14 z 79 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem 

 Přehled prospěchu za 1. pololetí: 

1 
1 žák vzděláván v zahraničí, nehodnocen 

Přehled výchovných opatření za 1. pololetí:  

PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2 z Ch 3 z Ch 

6 6 1 0 0 0 

PŘŠ – pochvala ředitele školy, NTU – napomenutí třídního učitele, DTU – důtka třídního učitele, DŘŠ – důtka ředitele školy 

Přehled prospěchu za 2. pololetí: 

1
 žákyně se odstěhovala, nehodnocena 

2 
1 žák vzděláván v zahraničí, nehodnocen 

3 
žákyně se odstěhovala, nehodnocena 

Přehled výchovných opatření za 2. pololetí:

 Poch PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2 z Ch 3 z Ch 

32 7 5 6 5 0 0 

Třída Žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo 
Prům. 

prospěch 

ZH/žáka 

Oml/Neoml. 

1. 3 3 0 0 1,00 30,00 

2. 9 7 2 0 1,286 36,66 

3. 14 8 6 0 1,384 59,50 

4. 10 10 0 0 1,200 36,60 

5. 5 2 2 1 1,560 41,60 

6. 7 1 5 1 1,980 66,71 

7. 111 3 7 0 1,770 73,36 

8. 9 4 5 0 1,685 71,33 

9. 11 4 5 2 1,713 72,36 

Celkem 79 42 32 4 1,58 54,23 

Třída Žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo 
Prům. 

prospěch 

Oml./neoml. 

hod. na žáka 

1. 31 2 0 0 1,000 34,00 

2. 9 7 1 1 1,381 48,77 

3. 14 8 6 0 1,477 88,50 

4. 10 9 1 0 1,310 63,70 

5. 5 2 3 0 1,600 54,00 

6. 7 1 4 2 2,071 73,42 

7. 112 2 8 0 1,893 92,81 

8. 93 4 4 0 1,576 60,77 

9. 11 4 7 0 1,622 111,72 

Celkem 79 39 34 3 1,55 69,74 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 15 z 79 
 

Poch – pochvala na vysvědčení, PŘŠ – pochvala  ředitele školy, NTU – napomenutí třídního učitele, DTU – důtka třídního učitele, DŘŠ – 

důtka ředitele škol 

 

Zjišťování výsledků ve vzdělávání SCIO /5.  a  9. třída/ 

Letošní školní rok jsme se účastnili národního testování žáků 5. A 9. Ročníku. Analytické zprávy pro 

školu jsou přílohou této výroční zprávy. 

PŘÍLOHA 1 - Analytická zpráva výsledků 5. třídy 

PŘÍLOHA 2 - Analytická zpráva výsledků 9. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 16 z 79 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

Pravidelně zpracováváme evidenci žáků se specifickými vývojovými poruchami a speciálními 

vzdělávacími potřebami. Dále byla vypracována evidence žáků, kteří mají vyšetření v PPP, ale nebyl 

jim stanoven IVP, při hodnocení se však přihlíží k vyhlášce MŠMT. SPP navštěvovalo 6 žáků. V rámci 

doporučení pracují na 1. stupni naší školy 3 asistentky pedagoga u žáků s poruchami učení.  Třídní 

učitelé a vyučující v jednotlivých předmětech jsou pravidelně seznamováni se zprávami z PPP na 

pracovních poradách.  

V průběhu celého roku odesíláme žádosti ke kontrolnímu vyšetření žáků a také dalších žáků, kde 

podali žádost o vyšetření sami rodiče nebo na doporučení třídních učitelů. Dále byly využívány také 

PLPP, které byly průběžně vyhodnocovány nebo byly ukončeny, protože pominuly důvody k zařazení 

nebo došlo k nápravě. 

Zvýšenou pozornost také věnujeme žákům ze sociálně slabších rodin – pomoc při výuce asistentkou 

pedagoga, možnost doučování, možnost konzultací s jednotlivými vyučujícími.  

      V listopadu byla zorganizována online schůzka s vycházejícími žáky a jejich rodiči, na které se 

dozvěděli vše, co se týká volby povolání, přihlášek, zápisových lístků a dalších nutných náležitostí 

týkajících se příjímacího řízení na střední školy. Probíhaly následné individuální konzultace s rodiči dle 

potřeby. 

Žáci 9. třídy se v letošním roce zúčastnili těchto exkurzí : 

 Burza práce Jeseník  

 Scholaservis - prezentace škol na SOŠ gastronomie a farmářství Jeseník 

 Exkurze na SOŠ gastronomie a potravinářství Jeseník 

 Exkurze na SPŠ Jeseník  

 Návštěva Úřadu práce v Jeseníku   

 

V měsíci únoru na základě podkladů, které dodali žáci a rodiče, byly vyplněny přihlášky na střední 

školy v programu Bakaláři. V měsíci březnu si také žáci vyzvedávali přihlášky i zápisové lístky na 

zvolené střední školy.  

Následně byla uspořádaná online schůzka, kde bylo řešeno přijímací řízení, doplnění přihlášek na SŠ, 

potvrzení od lékaře a postup přijímacího řízení. Byl vytvořen leták pro rodiče a žáky s důležitými 

informacemi a termíny přijímacího řízení. Předáno žákům a rodičům v tištěné i elektronické podobě. 

V letošním roce se na střední školy hlásilo 11 žáků z 9. třídy, 6 žáků bylo přijato na učební obor, 5 

žáků si podalo přihlášky na střední školy s maturitou. Žáci se dostali na vybrané školy hned v prvním 

kole přijímacího řízení. Pouze jeden žák se z důvodu nemoci účastnil přijímacího řízení v náhradním 

termínu, na SŠ byl přijat. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 17 z 79 
 

Zhodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2022/23 

     Ve školním roce 2022/23 pracovalo na naší škole hudební a výtvarné oddělení ZUŠ Vidnava – děti 

se tak mohou zapojit do mimoškolní činnosti přímo ve škole.  

     I v letošním školním roce byly pro žáky ve škole připraveny akce a soutěže sportovního, naukového 

či kulturního rázu.  

     Na začátku roku se žáci všech tříd zúčastnili GO kurzu. I v letošním školním roce měl za cíl znovu 

stmelit třídní kolektivy a nastartovat přátelské vztahy ve třídách.  

      Prostřednictvím zástupců tříd v ŽR se žáci podíleli na chodu školy a upozorňovali na  

různé nešvary některých svých spolužáků, naopak žáci pracující v ŽR informovali spolužáky o řešení 

vzniklých problémů. Žáci byli také upozorněni, že mají využívat i schránku důvěry (nevyužívali), 

vzniklé problémy žáci nejčastěji řešili ve třídách s třídními učiteli v třídnických hodinách. 

     Na třídnických hodinách se také řešilo chování žáků na veřejnosti, chování k cizím lidem, vztahy 

mezi spolužáky, rasová snášenlivost, pravidla soužití v třídním kolektivu, pravidla komunikace, 

komunikace přes internet a SMS – kyberšikana, spolupráce ve skupině a přebírání zodpovědnosti za 

splněné úkoly, závislosti – kouření, alkohol, vlastní bezpečí - chování v parku, na hřišti, na veřejnosti, 

záškoláctví.  

      V součinnosti s vedením školy jsme řešili problematické chování zejména v hodinách tělesné 

výchovy – zničené dveře v tělocvičně (žáci 6. a 7. třídy) a opakované ubližování a ponižování 

spolužáka (žáci 9. třídy). 

       Bylo uloženo 11 NTU, 7 DTU, 5 DŘŠ bylo uděleno 32 pochval na vysvědčení a 13  

pochval ŘŠ. Letos nebyla udělena žádná snížená známka z chování. Opatření k posílení kázně byla 

udělena za nevhodné chování ke spolužákům a vyučujícím, narušování vyučovacího procesu, 

falšování omluvenek, úmyslné ničení školního majetku, vulgární vyjadřování a za fyzické ubližování a 

ponižování spolužáka. 

      Proběhla 1 výchovná komise kvůli neomluvené absenci žáka 6. třídy, která později  

přerostla ve 43 neomluvených hodin a případ jsme byli nuceni předat k řešení na OSPOD v Jeseníku. 

S rodiči jedné žákyně byla projednána vysoká a podezřelá absence ve škole. 

      Ve 4. třídě v rámci Tv proběhl kurz dopravní výchovy, který byl zakončen testy a jízdami na 

dopravním hřišti v Jeseníku – všichni žáci uspěli. Žáci 2. a 6. třídy absolvovali besedu s hasiči z 

Jeseníku. Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnili akce Den s Policií ČR a IZS. 1. a 2. třída se zúčastnila akce 

v tělocvičně – Mobilní dopravní hřiště. Na 1. i 2. stupni byla uskutečněna beseda o protiprávním 

jednání mladistvých.         

       Metodička prevence Mgr. Ivana Kašpárková je členem České asociace školních metodiků 

prevence. 

 

Ankety 

Téma – SEBEHODNOCENÍ, online, 27. 6. 

Anketa měla 12 otázek, které žáci vypracovali pod vedením svých třídních učitelů online. Vybírali 

z nabízených možností. U některých otázek své odpovědi mohli volně vepisovat. Odpovídali všichni 

žáci přítomní ve škole od 1. do 9. ročníku. Vyhodnocení ankety bylo součástí pracovní porady. Všichni 

učitelé výslednou analýzu založili do spisu k příslušnému ročníku. 

Vyhodnotili jsme, že následující školní rok provedeme anketu dříve, aby bylo možné závěry rozebrat i 

s rodiči na třídních schůzkách. 

Z výsledků vybíráme pro nás nejdůležitější: 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 18 z 79 
 

1. JSEM SPOKOJENÝ SE SVÝM VÝKONEM VE ŠKOLE?  

 

2. NA CO SE CHCI PŘÍŠTÍ ROK SOUSTŘEDIT? 

(možnost více odpovědí) 

 

3. ZA KÝM SI JDU PRO RADU? 

 

4. CO JE PRO TEBE VE ŠKOLE DŮLEŽITÉ 

Úkolem bylo seřadit 7 nabízených možností od nejdůležitějšího po nejméně důležité.  

 

5. POCIT BEZPEČÍ VE ŠKOLE 

 

Další otázky se týkaly sebehodnocení v jednotlivých předmětech, vyhovujícímu stylu práce (samostatná práce, 

projekty, práce ve dvojicích, …) a vztahů ve třídě.  

Poznatky, které jsme získaly, budou využity pro další práci učitelů ve vztahu k žákům.  

1., 2. tř. 3. tř. 4., 5. tř. 6. tř. 7. tř. 8. tř. 9. tř. 

82% 91% 69% 71% 18% 38% 64% 

1., 2. tř. 3. tř. 4., 5. tř. 6. tř. 7. tř. 8. tř. 9. tř. 

ZLEPŠIT 
ZNÁMKY 

50% 

ZLEPŠIT 
ZNÁMKY 

64% 

ZLEPŠIT 
ZNÁMKY 

77% 

ZLEPŠIT 
ZNÁMKY 

57% 

ZLEPŠIT 
ZNÁMKY 

91% 

ZLEPŠIT 
ZNÁMKY 

75% 

ZLEPŠIT 
ZNÁMKY 

45% 

ZLEPŠIT 
CHOVÁNÍ 

50% 

ZLEPŠIT 
CHOVÁNÍ 

18% 

 
- 

 
- 

ZLEPŠIT 
CHOVÁNÍ 

55% 

ZLEPŠIT 
CHOVÁNÍ 

25% 

 
- 

 
 
- 

ZLEPŠIT 
DOMÁCÍ 

PŘÍPRAVU 
18% 

ZLEPŠIT 
DOMÁCÍ 

PŘÍPRAVU 
31% 

 
 
- 

ZLEPŠIT 
DOMÁCÍ 

PŘÍPRAVU 
18% 

ZLEPŠIT 
DOMÁCÍ 

PŘÍPRAVU 
63% 

ZLEPŠIT 
DOMÁCÍ 

PŘÍPRAVU 
45% 

 
- 

 
- 

 
- 

NIC 
NEMĚNIT 

43% 

 
- 

 
- 

NIC 
NEMĚNIT 

36% 

1., 2. tř. 3. tř. 4., 5. tř. 6. tř. 7. tř. 8. tř. 9. tř. 

UČITEL 45% RODIČE 82% RODIČE 
100% 

KAMRÁD 
56% 

KAMARÁD 
73% 

RODIČE 
100% 

UČITEL 73% 

1., 2. tř. 3. tř. 4., 5. tř. 6. tř. 7. tř. 8. tř. 9. tř. 

Pocit 
bezpečí 

Vlastní 
úspěch 

Kamarádské 
vztahy 

Kamarádské 
vztahy 

Kamarádské 
vztahy 

Vlastní 
úspěch 

Vlastní 
úspěch 

1., 2. tř. 3. tř. 4., 5. tř. 6. tř. 7. tř. 8. tř. 9. tř. 

82% 100% 100% 100% 82% 100% 82% 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 19 z 79 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle nabídek, které se vyskytly v průběhu roku 

a o které měli zájem pracovníci školy. Některá DVPP probíhala online. Společné školení jsme zaměřili 

na zavádění digitálních kompetencí do výuky.  

Paní učitelka Krajčiová se letos přihlásila ke studiu Koordinátora ŠVP. Předpokládané datum ukončení 

je v následujícím školním roce. 

PŘEDHLED DVPP V UPLYNULÉM ŠKOLNÍM ROCE 

Všichni učitelé 1. a 2. stupně - CO JSOU DIGITÁLNÍ KOMPETENCE A JAK NA NĚ 

ĎOPAN    - DIGITÁLNÍ KOMPETENCE V ZEMĚPISE 

                                                              -  REVIZE ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

KRAJČIOVÁ   - NEBOJME SE DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ NA 1. STUPNI 

                                                               - STUDIUM KOORDINÁTOR ŠVP  

KRATOCHVÍLOVÁ   - NEBOJME SE DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ NA 1. STUPNI 

KUBÁŇOVÁ   - ROZVOJ HRUBÉ A JEMNÉ MOTORIKY 

MALANÍKOVÁ   - JAK PRACOVAT S VIZÍ ŠKOLY 

                                                               - REVIZE ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

                                                               - VZDĚLÁVÁNÍ KOORDINÁTORŮ ZMĚNY ŠVP 

                                                               - VEDENÍ SPISOVÉ SLUŽBY 

                                                               - NÁMĚTY NA VÝUKU SLOVNÍ ZÁSOBY V AJ 

                                                               - VEDENÍ TŘÍDNICKÝCH HODIN  

SVOBODA   - NEKÁZEŇ ŽÁKŮ A JEJÍ PREVENCE 

URUBKOVÁ   - ROZVOJ HRUBÉ A JEMNÉ MOTORIKY 

ZÁPOTOCKÁ    - KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST A PREVENCE 

DVPP je trvale ovlivněno snížením finančních prostředků. Některá školení je však možné financovat 

z projektu Pomáháme růst. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 20 z 79 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Celoroční zapojení 1. st. ZŠ do sběrových akcí  

Sběr pomerančové kůry /letos 12 kg/, sběr bylin. Na budově 1. stupně  je také umístěn kontejner ke 

zpětnému odběru vyřazeného drobného elektrozařízení. 

Plavecký výcvik  

Letos jsme plavecký výcvik zorganizovali pro 1., 2. a 3. třídu, celkem 26 žáků. Výcvik probíhal 

v rámci výuky TV Druhou půlku se zpravidla připojuje i MŠ, která se potýkala s vysokou 

nemocností, proto se účastnili pouze 2 lekcí. Všechny děti prokázaly během kurzu pokroky a 

získaly mokré vysvědčení na stupni želva, kapr či delfín.  

Dopravní výchova 

Součástí zkoušek bylo, jako v běžné autoškole, nedříve prokázat, že žáci znají teorii. Psali 

dopravní test s dvaceti otázkami. Poctivá příprava se vyplatila, protože test všichni zvládli 

skvěle, nejhorším výsledkem bylo 14 bodů, přičemž nejlepší z nás měl 19 bodů. Po úspěšných 

testech žáci přešli na dopravní hřiště. Přišla opravdová policistka a praktická jízda mohla začít. 

Nejdříve jízdu vyzkoušeli nanečisto, ale pak museli jezdit po hřišti celých 5 minut pod přísným 

dohledem zkoušejících. Dva vážné přestupky znamenaly padáka. Všichni prospěli a mohli se 

těšit na nové řidičáky na kolo. Ty jsme také hned vzápětí dostali. Teď už tedy můžeme vyrazit 

do silničního provozu bez dohledu dospělých.  

SOUTĚŽE 

Hubertův závod 

V pátek bylo na hřišti FC Tatran Supíkovice již od rána živo. Letošní ročník HP se konal kvůli budování 
zavlažovacího systému na hřišti v netradičním termínu o měsíc později než jiné roky. To se projevilo 
na nižší účasti škol. Zatímco na předchozí ročníky přijždělo kolem osmi družstev, letos to byly jen 
čtyři. To ale nesebralo nic na chuti přítomných závodníků podat co nejlepší výkony. 

Jen připomenu, že HP se skládá z asi 2 km běhu, přičemž na trati střílí závodníci ze vzduchovky na 
špalíčky 5x5 cm, hází granátem na cíl a překonávají vzdálenost mezi dvěma stromy na vodorovném 
laně. Za chyby jsou běžci penalizováni buď trestnými koly, nebo minutami. Reprezentanti škol, kteří 
se umístí na prvních třech místech, získávají pro svou školu body, jejich celkový součet ze všech 
kategorií určí vítěze závodu. 

Na trať postupně vyrazilo v minutových rozestupech všech 51 závodníků. Využili příhodného počasí a 
podali co nejlepší výkony. Celkovým vítězem závodu a držitelem Hubertova poháru pro rok 2023 je ZŠ 
Jeseník, která zvítězila s velkým náskokem. Potěšitelné je, že na druhém místě se umístila naše škola, 
a to díky Káji Polákové, která vyhrála kategorii starších žákyň! Gratulujeme! Z dalších našich úspěchů 
stojí za zmínku 4. místo Katky Stehlíkové, která vybojovala výborné 4. místo a i jí patří určitě uznání a 
gratulace. 

Děkujeme FC Tatran Supíkovice za bezplatné zapůjčení areálu, zejména panu Petru Ševčíkovi 
prostřednímu a panu René Žmolíkovi, který obsluhoval udírnu. Nemenší díky patří paní Janě 
Janoškové a firmě RYSA, která nám věnovala sady nákrčníků a čepic jako součást cen za první tři 
místa v každé kategorii. 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 21 z 79 
 

Čtenářská soutěž 1. stupně ZŠ „Ondřej Sekora“ - okresní kolo 

Letos soupeřili ve čtenářských dovednostech žáci šesti základních škol: Písečná, Supíkovice, 

Černá Voda, Stará Červená Voda, Bernartice a Skorošice. 

Kritéria hodnocení: 

- Test porozumění 

- Technika čtení: - plynulost, hlasitost, bezchybnost, intonace, neopakované čtení 

- Znalost ilustrací Ondřeje SEKORY 

Naši školu reprezentovaly tři vítězné čtenářky ze školního kola: Feilhauerová Adéla, Lučanová 

Amálie a Neumannová Klára 

V okresním kole jsme obstáli takto: 

ve II. kategorii:  FEILHAUEROVÁ Adéla – 3. místo /z 11 

ve III. kategorii: NEUMANNOVÁ  Klára  – 1. místo /z 10 

OK pěvecké soutěže Zvoneček 

Ze školního kola pěvecké soutěže postoupili do okresního kola letos 6 žáků naší ZŠ: 

Monika Leifertová, Markéta Jurášová, Nikolas Feilhauer (2. roč.), Zuzana Malaníková, Ema 

Strýčková (5. roč.) a Tereza Doleželová (8. roč.). 

Se svými výkony uspěli takto: 

Tereza DOLEŽELOVÁ - 2. místo (v kategorii 8. a 9. ročníků) 

Oceňujeme nelehké výkony všech zúčastněných.  

OK olympiády z jazyka českého 

5. dubna jsme se zúčastnili Okresního kola  Olympiády z českého jazyka 

v Jeseníku, kterou reprezentovali Mikuláš Jati z 8. třídy a Petra 

Neumannová z 9. třídy. Olympiáda se skládala z mluvnické části a 

slohové práce. Oba soutěžící si vedli výborně. Petra umístila na 9. 

místě a zvítězil s přehledem Mikuláš, který postoupil do Krajského kola 

OČj.  

V krajském kole skončil Mikuláš Jati na 6. Místě. 

OK Pythagoriády  

Do okresního kola postoupili Alexej Mančík (6. -7. místo), Mikuláš Jati 

(6. místo), Petra Neumannová (6. – 9. místo). 

OK Matematické olympiády  

 Mikuláš Jati obsadil 2. místo. 

OK Olympiády z fyziky 

Na OK Olympiády z fyziky jsme jeli letos poprvé a našli se hned tři odvážní - Mikuláš Jati, Petra 

Neumannová a Denisa Urubková. Fyzika je plná vzorečků, výpočtů, fyzikálních veličin, 

jednotek a jejich převodů a logického myšlení, a proto není příliš oblíbená. Naši tři 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 22 z 79 
 

reprezentanti se přesto neztratili. Na řešení úloh měli tři hodiny. 

Mikuláš jako osmák startoval v jiné kategorii, než obě děvčata. A jak 

dopadli? 

Mikuláš se umístil na 11. místě ze 14 soutěžících, Denča pak na na 8. 

místě z 9 účastníků. Nejúspěšnější byla Petra, která skončila na 

krásném 4. místě. Všem jim děkuji za dobrou reprezentaci školy. 

 

OK Konverzační soutěže v anglickém jazyce 

Čtvrtek 16. 3. 2023 nebyl pro 24 žáků škol z 9 škol v okrese Jeseník jen tak obyčejným školním 

dnem. Setkali se totiž na ZŠ Nábřežní, aby si poměřili své konverzační znalosti z anglického 

jazyka. 

Rovnou dva reprezentanti z naší školy měli možnost zažít pocit úspěchu a hrdosti na své 

schopnosti. 

5. místo v kategorii 6. a 7. tříd ALEXEJ MANČÍK 

3. místo v kategorií 8. a 9. tříd DENISA URUBKOVÁ. 

 
PROJEKTOVÉ DNY 

Letošní projektový den jsme pojali netradičně. Změnili jsme jeho koncepci a ke spolupráci 

jsme si přizvali externí odborníky. Postupně se na obou stupních prolínal KURZ 1. POMOCI, 

který lektorovali zdravotníci Červeného kříže. Samozřejmostí byly praktické ukázky zásahů 

zkušených zdravotníků, instruktážní videa i doprovodný program.  

Další část byla věnována besedě s HASIČI. Zábavnou formou se žáci seznámili s nelehkou 

prací hasičů, vyzkoušeli si jejich výbavu a dotazovali se na nejasnosti. 

Poslední část lektoroval Mgr. Ondřej Hanulík, který se věnuje topografii. Je také autorem 

zeměpisných montessori pomůcek.  

 

AKCE PRO RODIČE, VEŘEJNOST A ŽÁKY 

Vystoupení pro rodiče v parku 

V pátek 23. 6. 2023 jsme se sešli spolu s rodiči, prarodiči a 

přáteli školy, abychom se odreagovali od shonu všedních dní a 

poseděli a odměnili potleskem účinkující děti z MŠ a ZŠ. Ty si 

připravily pásmo písniček, básniček, tanečků, druháčci zahráli 

divadlo a mohli jsme si také vyslechnout hudební a pěvecká 

vystoupení sborů 1. i 2. stupně pod vedením paní učitelky 

Šikulové.  

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 23 z 79 
 

Odpoledne pro veřejnost 

Byli jsme v tomto školním roce schopni uspořádat například workshop na téma Zdravé 

dýchání pro širokou veřejnost. Ke spolupráci se nám podařilo získat pan Ing. Škárku, který je 

certifikovaným lektorem. Workshop se konal přímo v naší škole, konkrétně v relaxační 

místnosti. 

Další akcí podobného charakteru byl Workshop nakládané zeleniny Kimchi. I tato akce byla 

otevřena veřejnosti a dětem. 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

Vynášení Moreny 

Dne 24. dubna 2023 na několik měsíců opustila „Paní Zima“. 

Žáci prvního stupně ZŠ, tentokrát společně s dětmi MŠ Supíkovice, se tradičně za zpěvu písní 

vydali k vodní nádrži Vajont, aby se rozloučili s Moranou a přinesli do obce jaro.  

V čele průvodu se MORENA naposledy rozhlíží po krajině a počasí přeje celé akci. Po vhození 

do vody se děti vrací do obce s vlastnoručně vyrobenými „lítečky“ jako poslové jara. 

Vynášení Moreny je starobylý zvyk symbolizující rozloučení se zimou a radost z příchodu jara. 

Přejeme proto všem, aby si v pevném zdraví radost ze slunce i veselé Velikonoce užili. 

 

Promítání 3D kina 

19. ledna jsme k nám do školy pozvali 3D KINO ALEX, které u nás pomocí 3D projektoru 

promítlo zábavně vzdělávací programy pro žáky 4. – 9. třídy. Ve škole byla žákům dána 

možnost vybrat si jednu z těchto variant: 

1. NÁŠ VESMÍR 3D 

2. POLÁRNÍ MEDVĚD 3D 

Film trval 1 vyučovací hodinu a vstupné bylo hrazeno z projektu Pomáháme růst. 

Školní výlet 

Jak to již tradičně bývá, i letos vyrazil celý první stupeň a druhý stupeň pak v jiném termínu  

na školní výlet. I přes velmi brzký odjezd se účastnily skoro všechny děti. První cesta byla 

autobusem směr Odry na prohlídku Flascharova dolu. Tady se žáci seznámili s využitím 

břidlice, její těžbou v dávných dobách, živočichy, kteří tyto doly obývají, ale také museli zdolat 

žebříky v délce 16m. Někdo měl obavy, někdo z toho měl srandu a někdo překonával strach 

z výšek, ale s notnou dávkou statečnosti to zvládli úplně všichni. Následoval pěší přesun na 

oběd, kde nás čekal teplý vývar, kuřecí plátek s rýží a vzhledem k nevydařenému počasí i 

teploučko.  Když jsme si naplnili břicha, doplnili tekutiny a nasbírali teplo, přesunuli jsme se 

relaxovat do autobusu, který nás odvezl do Leskovce nad Moravicí na nákup suvenýrů a na 

plavbu elektrolodí Harta. Jak již název lodi napovídá, plavba probíhala sopečnou krajinou na 

vodní nádrži Slezská Harta. Na lodi byla možnost zůstat v podpalubí a vše sledovat v teple 

z okna, ale ti otužilejší si mohli užít plavbu venku z otevřené horní paluby. Po celém bohužel 

chladném a náročném dni jsme dorazili v odpoledních hodinách zpět ke škole, odkud jsme se 

plni dojmů odebrali domů. 

 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 24 z 79 
 

POBYTOVÉ AKCE 

Lyžařský výcvik 

V termínu od 6. do 10. února absolvovali zájemci z 8. a 9. třídy po tříleté covidové pauze 

lyžařský výcvik na Severomoravské chatě. Přihlásilo se 11 nedočkavců, bohužel jedna z nich 

onemocněla těsně před odjezdem. 

Podmínky jsme měli úplně ideální. Teda skoro... Modrá obloha, dostatek slunečních paprsků, 

prostě kýčovité počasí. :) Menší vadou na kráse byly ranní vyšší mrazy, ale to nás neodradilo. 

Rovněž chatový personál byl velmi vstřícný a kuchyň se nebojím označit za výbornou. 

Lyžařské pokroky nám šly od lyží a prken jako po másle, večerní hry a zábava byly veselé, a tak 

se nám v pátek odjíždělo trochu těžce. Ale někteří mají šanci zúčastnit se i příští rok. :) 

 

Adaptační kurz 

 

Letošní adaptační kurz se konal na novém místě, které nám 

bylo doporučeno jinou základní školou. Rekreační středisko 

Maya najdeme poblíž Zlatých Hor v Rožmitále. Penzion 

nabízí celoroční ubytování v 2-6 lůžkových pokojích 

s vlastním sociálním zařízením a celkovou kapacitou 47 

lůžek. 

Součástí ubytování je i společenská místnost s kuchyňkou a 

krbem. K dispozici je posilovna a herna s mnohými hrami pro 

večerní vyžití, nebo při špatném počasí. O jedinečnosti 

zdejšího prostředí svědčí také fakt, že ji odborníci evidují 

jako oblast pro léčení respiračních nemocí. 

Program nám na míru vytvářela Dětská agentura se sídlem 

v Opavě. Celý program nám byl vytvořen na míru a na naše 

přání tematicky ucelen námětem příběhu Harry Potter. 

Cílem programu není jen zábava, ale také aktivity, které vedou k lepšímu poznání se se svými 

spolužáky, ke stmelení celého kolektivu, k rozvoji spolupráce a schopnosti komunikovat a 

společně řešit problémy. Některé programy budou pro smíšené skupiny, v některých 

pracovujeme s třídními kolektivy tak, jak jsou. Dobrá atmosféra ve škole je zároveň skvělou 

prevencí patologických jevů. 

Kurzy bývají nabité a intenzivní, náročnost je ale přizpůsobena stavu skupiny. Je také dostatek 

prostoru i na klidnější a tvořivé aktivity či na zábavu a osobní volno.  

 

PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 

Informační systém školy  

Systém je založen na několika prvcích. Každý pedagogický pracovník má zřízen pracovní mail. 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 25 z 79 
 

Máme středu jako úřední den, ve kterém jsou všichni pedagogové na pracovišti a rodiče 

mohou do 15:45 navštívit školu. V průběhu školního roku preferujeme individuální třídní 

schůzky. Ve všech třídách máme zavedeny „elektronické žákovské knížky“, což je ve 

skutečnosti ucelený informační systém v programu Bakaláři. Výchovná poradkyně i školní 

metodička prevence měly stanovené pravidelné konzultační hodiny, které ale nebyly příliš 

rodiči využívány. 

Škola má zřízenu webovou stránku a facebookový profil, které jsou pravidelně aktualizovány. 

V obci jsme zřídili informační vitrínu umístěnou v centru vesnice. Její obsah je rovněž 

pravidelně aktualizován.  

Vedení školy se také zúčastňuje jednání obecního zastupitelstva, kde podává informace 

zastupitelům o dění ve škole a zodpovídá jejich dotazy týkající se školy.  

Činnost ŠD 

Tento školní rok pracoval při školní družině výtvarný kroužek Tvoření pro děti, pod vedením p. 

Urubkové, přihlášeno bylo celkem 24 dětí.  

Školní družina také vyhásila SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ SUPÍKOVICKÝ KAMÍNEK 

Ceny věnovala Obec Supíkovice.  

KATEGORIE DĚTI: 1.místo NELČA FEILHAUEROVÁ 

2. místo KAČKA STEHLÍKOVÁ 

3. místo ZUZKA MALANÍKOVÁ 

KATEGORIE DOSPĚLÍ: 1. místo JANA URUBKOVÁ 

2. místo IVA TOMANCOVÁ 

3. místo MICHALA MALANÍKOVÁ  

V průběhu roku se školní družina, díky zapojení do projektu Pomáháme růst, měla možnost účastnit 

se netradičních aktivit. Z nejzdařilejších akcí uvádíme např. Vánoční výtvarné workshopy a pečení, 

dále soutěže Hledá se talent a Lego stavby, ale také oblíbené aktivity s přesazováním rostlin nebo 

pěstování pro maminky. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 26 z 79 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČSI 

V tomto školním roce inspekce na naší škole neproběhla. Byli jsme zařazeni do Výběrového zjišťování 

výsledků žáků 2022/2023 pro 9. třídy online, s jehož výsledky se můžete seznámit  v příloze. 

PŘÍLOHA 4  Výsledky testování třídy - Výběrové zjišťování výsledků žáků – Výchova ke zdraví 
PŘÍLOHA 5 Výsledky testování třídy - Výběrové zjišťování výsledků žáků – Anglický jazyk 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 27 z 79 
 

1. Základní údaje o hospodaření školy 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 28 z 79 
 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 29 z 79 
 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 30 z 79 
 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 31 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 32 z 79 
 

PŘÍLOHA 1 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 33 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 34 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 35 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 36 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 37 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 38 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 39 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 40 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 41 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 42 z 79 
 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 43 z 79 
 

PŘÍLOHA 2 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 44 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 45 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 46 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 47 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 48 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 49 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 50 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 51 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 52 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 53 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 54 z 79 
 

PŘÍLOHA 3 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 55 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 56 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 57 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 58 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 59 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 60 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 61 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 62 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 63 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 64 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 65 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 66 z 79 
 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 67 z 79 
 

PŘÍLOHA 4 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 68 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 69 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 70 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 71 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 72 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 73 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 74 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 75 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 76 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 77 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 78 z 79 
 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2022/2023 

 

 

Stránka 79 z 79 
 

 


